
Obsah

Úvod.......................................................................................................................................................4

I. Platná právni úprava peněžitých dávek pro zaměstnance v nemoci, mateřství, otcovství a při
ošetřování nemocného člena rodiny...................................................................................................5

1. Ústřední státní správa a právní úprava pro zaměstnance v oblasti peněžitých dávek
v nemoci, mateřství, otcovství a při ošetřování člena rodiny..................................................... 5
2. Peněžitá dávka v nemoci............................................................................................................. 7
3. Peněžitá dávka v mateřství.......................................................................................................... 9
4. Peněžitá dávka v otcovství........................................................................................................ 11
5. Peněžitá dávka při ošetřování člena rodiny............................................................................12

II. Peněžité dávky v nemoci, mateřství a postavení podnikatelů................................................14

III. Vývoj právní úpravy v oblasti peněžitých dávek v nemoci, mateřství, otcovství a při
ošetřování nemocného člena rodiny.................................................................................................17

IV. Vybrané aspekty koordinace sociálního zabezpečení.............................................................21

Závěr.................................................................................................................................................... 24

Přílohy................................................................................................................................................. 27

I. Tabulky peněžitých dávek pro zaměstnance při nemoci a mateřství v členských státech
Evropské unie (EU - 10), Bulharsku a Rumunsku.........................................................................27

1. Peněžitá dávka v nemoci u zaměstnanců.............................................................................. 28
2. Peněžitá dávka v mateřství u zaměstnanců............................................................................ 34
3. Peněžitá dávka v otcovství u zaměstnanců............................................................................ 36
4. Peněžitá dávka při ošetřování člena rodiny u zaměstnanců................................................. 37

II. Tabulky peněžitých dávek pro podnikatele při nemoci a mateřství v členských státech
Evropské unie (EU - 10), Bulharsku a Rumunsku.........................................................................38

1. Peněžitá dávka v nemoci u podnikatelů...................................................................................39
2. Peněžitá dávka v mateřství u podnikatelů............................................................................... 40

Literatura............................................................................................................................................. 41
Seznam zkratek a označení...............................................................................................................43
Seznam institucí................................................................................................................................. 44

3


